
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

23.11.2023 № Ш18-13-706/3 

 

Об организации и проведении 

мероприятий по информационной 

безопасности при работе в сети 

«Интернет» с утвержденным перечнем 

электронных ресурсов 

  

В соответствии с частью 8.1 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 и 

подпунктом 4.2.8.3 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. №884, Приказом от 4 октября 2023 г. 

Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении 

федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к 

использованию  при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственной за организацию по использованию 

утвержденного федерального перечня электронных образовательных 

ресурсов заместителя директора по учебно-воспитательной работе Исмайлову 

И.В. 

2. Ознакомить сотрудников образовательного учреждения с Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении 

федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» в трехдневный срок с момента издания настоящего 

приказа.  



3. Педагогическому составу:  

3.1. Осуществлять контроль за использованием учащимися ресурсов 

сети Интернет в урочное и внеурочное время.  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Исмайлову И.В. 

 

 

 

 

Директор  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
25A442F4FF3CAB7C53C1FD10D7D8D5 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: с 07.06.2023 по 30.08.2024 

 

 

 Е.В. Калганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Исмайлова И В. 


